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Ponad 300 reprezentacji szkół ponadgimnazjalnych z całego kraju przeszło do II etapu
olimpiady ''Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych''. Wśród nich są
uczniowie z Wisły.

Znamy już zespoły, które zakwalifikowały się do II etapu olimpiady. W całej Polsce, z 774 szkół zgłoszonych do
kolejnego etapu, przeszło 314 reprezentacji liceów, techników i szkół zawodowych.

W tym roku chętnych do udziału w rywalizacji była rekordowa liczba, bo aż 24, 5 tys. uczniów. Rekordowo, ponad 4
tys. uczniów (a dokładnie 4133) zgłoszono w samym województwie śląskim.

Tegoroczne podniesienie rangi konkursu do statusu Olimpiady mocno wpłynęło na zainteresowanie imprezą wśród
uczniów. Zeszłoroczna edycja przyciągnęła 19 000 osób, a edycji 2016/2017 było ich o 5,5 tys. więcej.

Rok szkolny 2016/2017 jest już trzecim, w którym Zakład Ubezpieczeń Społecznych realizuje projekt edukacyjny
"Lekcje z ZUS" skierowany do uczniów szkół ponadgimnazjalnych. - U źródeł powstania projektu leży bardzo
nikła świadomość Polaków w zakresie ubezpieczeń społecznych, co potwierdza ostatnie badanie opinii
publicznej prowadzone przez Instytut Spraw Publicznych oraz Millward Brown. W nim aż 40 proc.
ankietowanych stwierdza, że za wysokość składek na ubezpieczenia społeczne odpowiada w Polsce ZUS –
informuje Aldona Węgrzynowicz, Regionalny rzecznik ZUS województwa śląskiego.

Po lekcjach na temat ubezpieczeń prowadzonych przez zainteresowanych nauczycieli, szkoła zgłaszała chętnych
uczniów
do udziału w Olimpiadzie, organizowanej pn. „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”. Olimpiada
składa się z trzech etapów: szkolnego, wojewódzkiego i centralnego. Za pierwsze trzy miejsca, w etapie
wojewódzkim, zespoły otrzymują nagrody rzeczowe. W ostatnim etapie przewidziane są cenne nagrody, zarówno
dla laureatów, nauczycieli, jak i szkół.

W roku szkolnym 2014/2015 odbyła się I edycja konkursu, dla uczniów którzy brali udział w projekcie „Lekcje z ZUS”.
W I etapie konkursu wzięło wówczas udział ponad 11 tys. uczniów z całej Polski ( w tym z 35 szkół z terenu
województwa śląskiego). - Niezmiernie nas cieszy fakt, że w kolejnej, II edycji konkursu do udziału w
projekcie zgłosiło się już ponad 19 tys. uczniów z całej Polski, zaś z terenu województwa śląskiego udział w
projekcie wzięło aż 79 szkół (najwięcej spośród wszystkich województw). Za każdym razem poziom wiedzy
uczestników był bardzo wysoki – zauważa Aldona Węgrzynowicz.

Wśród zakwalifikowanych do II etapu olimpiady, jako jedyna placówka z powiatu, jest Zespół Szkół
Gastronomiczno-Hotelarskich Im. W. Reymonta z Wisły.

Etap wojewódzki dla szkół z terenu województwa śląskiego odbędzie się 14 marca tego roku w Oddziale ZUS w
Chorzowie, a finał – 26 kwietnia br. w centrali ZUS w Warszawie. Finaliści, oprócz indeksu KUL, mogą liczyć na
dodatkowe punkty przy rekrutacji na studia także na innych uczelniach.
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